

Lucrari de reparatie a strazii Constantin Stere din or.Falesti	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 420 835,09 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,5500	64,20	1 255,11
2.	7123010010200	Betonist	h-om	35,6250	64,20	2 287,12
3.	7129020012800	Pavator	h-om	344,0500	64,20	22 088,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	628,4700	64,20	40 347,77
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	189,3564	64,20	12 156,68
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0000	64,20	192,60
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	104,3900	64,20	6 701,84
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	112,3840	64,20	7 215,06
		Total manopera				92 244,18

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	620,6800	1 410,00	875 158,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	507,6000	1 620,00	822 312,00
3.	1212121212121	Apa	m3	24,4000	11,00	268,40
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	6,2090	250,00	1 552,25
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	408,2640	250,00	102 066,00
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	31,9800	600,00	19 188,00
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,3404	250,00	1 335,10
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0600	360,00	1 101,60
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,8025	360,00	2 088,90
10.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	8,9950	360,00	3 238,20
11.	14221022055070	Beton asfaltic	t	10,1000	1 410,00	14 241,00
12.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	4,6000	1 620,00	7 452,00
13.	23203226000401	Bitum	t	4,9739	12 070,00	60 034,97
14.	23203226001101	Bitum	t	0,0240	12 070,00	289,68
15.	2640112300739	Caramizi	buc	516,1200	6,00	3 096,72
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 077,8000	2,30	2 478,94
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 174,0250	2,30	5 000,26
18.	2653102000000	Amestec optimal din agregate C4	m3	395,1360	250,00	98 784,00
19.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	23,4600	500,00	11 730,00
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,3000	1 640,00	25 092,00
21.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3519	1 640,00	577,12
22.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	341,7000	165,00	56 380,50
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	143,5600	16,00	2 296,96

24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	120,9600	11,00	1 330,56
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,2367	11,00	46,60
		Total materiale de construcții				2 117 140,56

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,0000	22,00	44,00
2.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	59,9120	458,00	27 439,70
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,4487	590,00	854,73
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	27,4843	605,00	16 628,01
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	63,3360	400,00	25 334,40
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	154,2800	400,00	61 712,00
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,3300	400,00	532,00
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	72,1160	400,00	28 846,40
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,3990	279,00	111,32
10.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	2,4000	30,00	72,00
11.	2952240005000	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	30,1840	700,00	21 128,80
12.	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	63,6620	700,00	44 563,40
13.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,3125	422,00	3 085,88
14.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	4,5000	30,00	135,00
15.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,2420	400,00	496,80
16.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	2,4375	100,00	243,75
17.	2952270004021	Măciuc mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	29,6115	30,00	888,35
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,3200	50,00	16,00
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,3000	50,00	115,00
20.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,3200	350,00	112,00
21.	3410520006752	Automăcară 6 - 10 tf	h-ut	1,8750	725,00	1 359,38
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	21,8400	325,00	7 098,00
23.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	48,3360	325,00	15 709,20
24.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	4,3152	425,00	1 833,96
25.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	62,1120	400,00	24 844,80
		Total utilaje de construcții				283 204,88

Total:

Прямые затраты	Lei.	2 492 589,62
CAS	24,00 %	22 138,60
Total	100,00 +	2 514 728,22
Cheltuieli de Regia	9,00 %	226 325,54
Total	100,00 +	2 741 053,76
Benefic	4,00 %	109 642,15
Total	100,00 +	2 850 695,91
TVA	20,00 %	570 139,18

Total deviz:

3 420 835,09

Intocmit	(S.A. Drumuri Balti)	
(funcția, semnătura)		
Verificat	()	
(funcția, semnătura)		